CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM ODS A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2023/08/24

QUINTA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

01

02

03

04

05

-

-

-

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA - Informação da Senhora Presidente.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

DAG – Subunidade Orgânica Gabinete de Apoio ao Munícipe.

OA – VII Alteração Permutativa ao Orçamento.

OA – Pedido de Apoio ao Fomento da Produção Pecuária.

IDEM – Proposta de Regulamento Interno do Período de Funcionamento e Horário de Trabalho do Município de Mirandela.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas – Ratificação.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas – Ratificação.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas – Ratificação.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas – Ratificação.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas – Ratificação.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas – Ratificação.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Ass. Amigos Sta. Cat. Aguieiras

- Com. Fab. de Pádua Freixo

- Confraria N.ª Sr.ª do Amparo

- Fab. Igre. Paroq. Suçães - Eixes

- Ass. Cult. e Recr. Suçães

- Ass. Cult. e Recr. Fradizela

- Susana Esteves - Alvites

- A.D.C.R. Cobro e Rego de Vide

- António Ramos - Divino Sr. Passos

- Ass. Festividades da Torre

- Cláudia Pereira - Vimieiro

- Com. Fest. N.ª Sr.ª do Monte

- Mariana Remondes - Vale Prados

- Fab. Igre. Paroq. - Mascarenhas

- Fernando Lopes - Ervideira

- Freguesia São Salvador

- Freguesia Vale de Salgueiro

- Maria Pires - Bouça

- Grupo Recreativo Amigos da Torre

- Geolobo - N.D.C.S.C.-Vale de Lobo

- Freguesia de Mirandela

- ACR Santo António Paradela

- Comissão Festas Vale da Sancha

- Associação Amigos de Guide

- Comis. Festas St.ª Bárbara - Franco

- Freguesia de Abreiro

- Ass. Festividades da Torre

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM ODS A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2023/08/24

QUINTA-FEIRA

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

03

03

-

-

-

-

03

08

08

08

08

-

-

-

-

-

-

IDEM - Pedido de Isenção de Taxas – Ratificação.

IDEM - Pedido de Isenção de Taxas – Ratificação.

IDEM – Proposta de Início do Procedimento de alteração do Regulamento do Conselho Municipal de Segurança de Mirandela.

IDEM – Proposta de Início do Procedimento de alteração do Regulamento de Atribuição de Benefícios Sociais aos Bombeiros

Voluntários do Concelho de Mirandela.

IDEM – Proposta de Alteração ao Mapa de Pessoal e ao Mapa Anual Global de Recrutamento Autorizado de 2023.

IDEM – Proposta de Ratificação do Despacho de Dispensa de Realização de Vistoria Prévia, de Posse Administrativa e Execução

Coerciva de Demolição Parcial de Imóvel sito na Rua dos Paus, na aldeia de Avantos.

DEASDJ – Proposta de Atribuição de Apoio Financeiro e Apoio Logístico a Evento: Mirandela Music Fest - 23 de setembro de

2023 - Ostentoriginalidade - Associação Juvenil.

DOMU – “PAMUS 4 – Interface da Estação Ferroviária de Mirandela (piso do rés do chão) - PARU 4 – Reabilitação da Estação

Ferroviária de Mirandela (Pisos superiores)” – Terceiro Pedido de Prazo Suplementar.

IDEM – “PAMUS 1 - Criação da Via Pedonal na Rua de S. Brás e em Troços das Ruas Eng.º José Machado Vaz e Santa

Catarina” – Situação Final.

IDEM – “Ampliação da Zona Industrial Norte – Áreas de Acolhimento Empresarial” – Terceiro Pedido de Prazo Suplementar.

DAG – “PAMUS 1 - Modos Suaves na Rua Dom Afonso Henriques” - Aprovação da Minuta de Aditamento ao Contrato de

Empreitada.

IDEM – “Sinalização Horizontal e Vertical na Cidade e no Concelho de Mirandela” - Aprovação da Minuta de Aditamento ao

Contrato de Empreitada.

IDEM – “Concessão do Direito de Uso Privativo de Espaço Público, para a Exploração de um Posto de Carregamento de Baterias

de Veículos Elétricos, na Rua D da Zona Industrial Norte de Mirandela” - Aprovação do Relatório Final e da Minuta do

Contrato e Atribuição do Direito de Exploração - Ratificação.

IDEM – “Concessão do direito de exploração do Quiosque do Parque do Império (Lote n.º 1), do Quiosque do Tanque (Lote n.º

2) e do Bar Ribeiras (Lote n.º 3)” – Aprovação da Ata n.º 2 e Minutas dos Contratos - Ratificação.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Bruna Costa

- ACRD Valbom dos Figos

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2023/08/21

A Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Júlia Rodrigues